Tutores, item defensores rerum publicarum, et curatores adolescentium, vel furiosi tertium diem habere debent, idcirco quia alieno nomine appellant. Ex hoc apparet, tertio die provocandum defensori, si modo quasi defensor causam egit non suo nomine; cum obtentu alieni nominis suam causam agens tertio die appellare potest.

(c) Dies autem istos, quibus appellandum est, ad aliquid utiles esse oratio D. Marci voluit, si forte ejus a quo provocatur, copia non fuerit ut ei libelli dentur; ait enim *is dies servabitur, quo primo adeundi facultas erit*. Quare si forte post sententiam statim dictam, copiam sui non fecerit is qui pronunciavit, ut fieri adsolet, dicendum est nihil nocere appellatori, nam ubi primum copiam ejus habuerit, poterit provocare. Ergo si statim se subduxit, similiter subviendum est.

(d) *Adeundi autem facultatem* semper accipimus, si in publico sui copiam fecerit; cæterum si non fecit, an imputetur alicui, quod ad domum ejus non venerit, quod in hortos non accesserit & ulterius quod ad villam suburbanam? Magisque est ut non debeat imputari; quare si in publico ejus adeundi facultas non fuit, melius dicitur facultatem non fuisse adeundi.

(e) Sancimus omnes appellationes, sive per se, sive per procuratores, seu per defensores, vel curatores vel tutores ventilentur, posse intra decum dierum spatium a recitatione numerandum, iudicibus ab iis quorum interest offerri; sive magni, sive minores sint (excepta videlicet sublimissima prætoriana præfectura) ut liceat homini intra id spatium plenissime deliberare, sive appellandum ei sit sive quiescendum: ne timore instantis opus appellatorum frequentetur, sed sit omnibus inspectionis copia, quæ indiscussos hominum calores potest refrænare.

continuance of it, to deliberate upon the course which *he* would take in that event.

[ 13 ] According to the principles of the law of *France*, the party who considers himself injured by a sentence, unless he has done some act importing an acquiescence, or has been summoned to appeal or submit, has ten years, which begin to run from the signification of the sentence. Order of 1667, *l. 27, art. 17.*

Double this period (that is twenty years) is allowed to the church, to hospitals, colleges and communities, in suits relating to their domains: and this time also begins to run from the signification of the sentence. *Ibid.*

Long as these delays are, I have heard practisers say, that this disposition of the ordonnance was not always observed in the parliament of *Paris*, and that appeals have been sometimes allowed after the time was expired.